
ACUERDO Nº 2988 
ANEXO IX: MOVIMIENTOS DE FONDOS Y VALORES MENSUALES

(texto ordenado según Acuerdo Nº 3961)

Repartición/Organismo: Municipalidad de Tupungato
Nomenclador: 060218
Ejercicio: 2018
Mes: mayo (Definitivo) - Mensual 

SALDOS INICIALES 74.809.622,22

--SALDOS INICIALES 74.809.622,22

111010000000 - EFECTIVO EN CAJA 30.177,79

111020000000 - VALORES EN CARTERA 905.364,92

111030000000 - VALORES EN CONTADURIA 314.166,37

111040000000 - MONEDA EXTRANJERA 41.310,50

112010000000 - FONDO FIJO CAJA CHICA DEPARTAMENTO EJECUTIVO 30.000,00

112020000000 - FONDO FIJO CAJA CHICA HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 15.000,00

112030000000 - FONDO FIJO CAJA CHICA HOTEL DE TURISMO 30.000,00

113010200000 - CTA. 53100029-80 HOTEL TURISMO 209.911,13

113010400000 - CTA. 53100030-62 PROMOCION TURISTICA 694.243,52

113010600000 - CTA. 53100037-83 EMERGENCIA SOCIAL 250.000,00

113010800000 - CTA. 53100041-74 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 752,67

113010900000 - CTA. 53100042-77 GENERAL 5.593.361,86

113011000000 - CTA. 53100048-95 S.E.O.S. 724.506,08

113011500000 - CTA. 53100058-04 I.P.V. 739,11

113011600000 - CTA. 53100077-19 NI#EZ Y ADOLESCENCIA 842,82

113011900000 - CTA. 53100002-41 RECAUDADORA 251.760,48

113014100000 - CTA. 53100257-15 FONDO FEDERAL SOLIDARIO 711.022,46

113016000000 - CTA. 53100163-05 C.D.I. Y F. 1.120,00

113017400000 - CTA. 53100212-64 CENTRO INTEGRACION COMUNITARIA 995.113,76

113017800000 - CTA. 53100282-27 PROGRAMA FEDERAL DE INTEGRACION SOCIO COMUNITARIA 143.501,80

113018300000 - CTA. 53100353-10 PLAN DE CONSTRUCCION DE VIVIENDAS RURALES Y POR AYUDA MUTUA 41.310,80

113018700000 - CTA. 53100358-25 BUENA COSECHA 934.002,65

113019000000 - CTA. 5310043814 PROG SECRET ASUNTOS MUNICIPALES 749.773,60

113019100000 - CTA 5310044099 PROG NUEVAS REDES P/MUJERES SIT DE VIOLENCIA 395.000,00

113020100000 - CTA. 322004203-0 RECAUDADORA 1.465.038,61

113020200000 - CTA. 322005882-4 CUENTA CORRIENTE (460.229,08)

113040100000 - CTA. 580592-003 RECAUDADORA 91.122,66

113040400000 - CTA. 580592-004 GENERAL SUPERVIELLE 1.830.279,50

114150110000 - CARGOS A RENDIR PROPIOS 3.000,00

114150800000 - ANTICIPO A CUENTA DE CONVENIO 1.408.896,95

115010300000 - BANCO CREDICOOP PLAZO FIJO 12.408.531,26

115020200000 - FCI TASA FIJA BANCO SUPERVIELLE 14.000.000,00

115020300000 - FCI TASA FIJA BANCO NACION 31.000.000,00

INGRESOS DEL EJERCICIO 35.055.443,99

--INGRESOS PRESUPUESTARIOS 26.867.159,46

--INGRESOS EXTRAPRESUPUESTARIOS 8.188.284,53

EGRESOS DEL EJERCICIO 35.182.076,81

--EROGACIONES PRESUPUESTARIAS 26.968.250,50

--EROGACIONES EXTRAPRESUPUESTARIAS 8.213.826,31

SALDOS FINALES 76.662.614,89

--SALDOS FINALES 76.662.614,89

111010000000 - EFECTIVO EN CAJA 35.908,08

111020000000 - VALORES EN CARTERA 1.710.771,29

111040000000 - MONEDA EXTRANJERA 49.654,00

112010000000 - FONDO FIJO CAJA CHICA DEPARTAMENTO EJECUTIVO 30.000,00

112020000000 - FONDO FIJO CAJA CHICA HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 15.000,00

112030000000 - FONDO FIJO CAJA CHICA HOTEL DE TURISMO 30.000,00

113010200000 - CTA. 53100029-80 HOTEL TURISMO 212.662,74

113010400000 - CTA. 53100030-62 PROMOCION TURISTICA 646.275,52

113010600000 - CTA. 53100037-83 EMERGENCIA SOCIAL 250.000,00

113010800000 - CTA. 53100041-74 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 752,67

113010900000 - CTA. 53100042-77 GENERAL 1.566.970,84

113011000000 - CTA. 53100048-95 S.E.O.S. 580.434,80

113011500000 - CTA. 53100058-04 I.P.V. 739,11

113011600000 - CTA. 53100077-19 NI#EZ Y ADOLESCENCIA 842,82

113011900000 - CTA. 53100002-41 RECAUDADORA 12.735,46

113014100000 - CTA. 53100257-15 FONDO FEDERAL SOLIDARIO 894.940,67

113016000000 - CTA. 53100163-05 C.D.I. Y F. 1.120,00

113017400000 - CTA. 53100212-64 CENTRO INTEGRACION COMUNITARIA 815.934,18

113017800000 - CTA. 53100282-27 PROGRAMA FEDERAL DE INTEGRACION SOCIO COMUNITARIA 143.501,80

113018300000 - CTA. 53100353-10 PLAN DE CONSTRUCCION DE VIVIENDAS RURALES Y POR AYUDA MUTUA 41.310,80

113018700000 - CTA. 53100358-25 BUENA COSECHA 934.002,65

113019000000 - CTA. 5310043814 PROG SECRET ASUNTOS MUNICIPALES 749.773,60

113019100000 - CTA 5310044099 PROG NUEVAS REDES P/MUJERES SIT DE VIOLENCIA 390.500,00

113020100000 - CTA. 322004203-0 RECAUDADORA 1.513.323,61

113020200000 - CTA. 322005882-4 CUENTA CORRIENTE (388.016,27)

113040100000 - CTA. 580592-003 RECAUDADORA 148.621,59

113040400000 - CTA. 580592-004 GENERAL SUPERVIELLE 139.978,66

114150110000 - CARGOS A RENDIR PROPIOS 74.183,78

114150500000 - ANTICIPO A PROVEEDORES 1.979.625,49

114150800000 - ANTICIPO A CUENTA DE CONVENIO 1.408.896,95

115010300000 - BANCO CREDICOOP PLAZO FIJO 12.672.170,05

115020200000 - FCI TASA FIJA BANCO SUPERVIELLE 14.000.000,00

115020300000 - FCI TASA FIJA BANCO NACION 36.000.000,00

AUMENTOS O DISMINUCIONES DE LOS FONDOS (126.632,82)

DIFERENCIA SEGÚN SEGUN ANEXO 1.979.625,49

CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA 
NORMATIVA VIGENTE
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